iLata et publicata fuit hec sententia in palatio filiorum domini 
Reguardati nunc curia Reatina, presentibus partibus, scilicet Johanne 
magistri Palmerii et Rainaldo curatore eius et Petro Johannis Rubei 
scyndico communis Reatini et in presentia horum testium ad hec spe
cialiter vocatorum, scilicet Silvestri de Meluce, Ambrosii Sinibaldi Rai
nucii, Tufi Rubuani, Laurentii Sinibaldi Jandone, Sinibalducii Rayn ... , 
Rayn ... et domini Bonifatii iudicis communis Reatini et aliorum plurium, 
sub anno Domini mcclxi, indict. v, tempore domini Urbani iiii pape 
pontificatus eius anno primo, mense novembris, die viiii stante. 

Ego Andreas iudex sancte Romane Ecclesie et hiis omnibus inter
fui et mandato potestatis predicte scripsi et publicavi sub anno et in
dictione jam dieta. 

Ego Ambrosius sancte Romane Ecclesie et Reatine civitatis scri
niarius perlationi supradicte sententie quia interfui, mandato diete 
potestatis me subscripsi et signum meum apposui. 

Ego Tufus sancte Romane Ecclesie et Reatine civitatis scriniarius 
perlationi supradicte sententie quia interfui, mandato supradicte po
testatis me subscripsi et meum signum apposui. 

Ego magister Blasius sancte Romane Ecclesie et Reatine civi
tatis scriniarius sicut inveni in predicto instrumento nichil addens ne
que minuens per quod possit contractus in aliquo vitiari ex auctoritate 
a summa pontifice mihi concessa fideliter sum exemplatus et superius 
vero dieta seu confiscatoris manu propria interlineavi et coram viris 
licteratis scilicet magistro Johanne ... dopno Johanne presbitero Sancti 
Johannis et dopno Petro Jacobi canonicis ecclesie sancti Johannis Evan
geliste de Reate, de verbo ad verbum mandato auscultavi, sub anno 
Domini mcclxii, indict. vi, tempore domini Urbani iiii pape, pontifi
catus eius anno ii, mense septembris, die primo intrante, scripsi et 
publicavi. 

IV. 

1262, 21 luglio. Urbano IV ordina a Tommaso, vescovo di Rieti, 
di annullare tutte le vendite fatte e di conservare la terza parte dei 
beni a profitto della Chiesa. Arch. della Catt., loc. cit., e in Bull. Frane. 
II, n. XXXVIII. 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, Venerabili fratri episcopo 
Reatino salutem et apostolicam benedictionem. Ad nostram noveris au
dientiam pervenisse quod dilectus filius .frater Gentilis Ordinis Mino-
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rum inqws1tor heretice pravitatis in Romana provincia contra nonnul
los ciW!s Reatinos hereticorum credentes, fautores et receptatores apo
stolica auctoritate procedens, tertiam partem bonorum rnobilium et 
immobilium credentium, fautorurn et receptatorurn ipsorum Romane 
Ecclesie seu nostre camere sententialit>~r applicavit. Sed <lieti credentes, 
fautores et receptatores consuetis eorum versutiis inherentes bona hu
iusmodi a dilectis filiis potestate et communi Reatino per se vel per alios 
pro cé:rto pretio licet modico emere in Ecclesie predicte preiudicium 
procurarunt. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta in virtute 
obedientie districte precipiendo mandamus quatenus huiusmodi emptio
nes et venditiones auctoritate nostra penitus revocans et rescindens ac 
decernens nullius existere firmitatis, tertiam partem bonorum ipsorum 
tam mobilium quam immobilium, ubicunque •é:t apud quoscumque illa 
inveneris, nostro et predicte Ecclesie nomine recipere ac fideliter con
servare procures, invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secu
laris, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postpo
sita compescendo. Datum Viterbii, xii kalen. augusti, pontificatus no
stri anno primo. 

V. 

1263, 23 maggio. Urbano IV ordina al vescovo che il Capitolo 
della Cattedrale compri tutti beni confiscati per mille lire lucchesi. 
Arch. della Catt., loc. cit. 

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratti episco
po Reatino, salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim magistro 
Palmerio canonico Reatino de hereseos crimine: condepnato possessio
nes, casalitia, omnia bona sua que habuit in civitate ac territorio 
fidei ac discretionis tue inducti plenius confidentes, Fraternitati tue per 
cunia eiusdem magistri sint ad Romanam Ecck:siam devoluta, nos vo
lentes utilitatem que ex eorum emptione pervenire poterit ad Reatinam 
ecclesiam potius quam ad personas laicas pervenire ac de sinceritate 
fidei ac discretionis tue inducti plenius confidentes, Fraternitati tue per 
apostolica scripta in virtute obedientie ac sub pena excommunicationis 
district>é: precipiendo mandamus quatinus dilectos filios Capitulum 
Reatinum ex parte nostra moneas et inducas et si opus fuerit per cen
suram ecclesiastica appellatione remota compellas ut casalitia, posses
siones et alia bona ·predicta per mille libras lucenses ad minus emere 
pro Ecclesia Reatina procurent, licet pro maiori pretio empta fuisse 
dicantur. Nos enim vendendi casalitia, possessiones et alia bona huius
modi ·prdictis capitulo et ecclesie Reatine nostro et Ecclesie Romane 
nomine nos non prestandi eidem capitulo sufficientem curam et pro 
defensione eorum idoneam cautionem ac contradictores censura simili 
sublato appellationis obstaculo compescendi ac invocandi ad hoc, si 
necess•é: fuerit, auxilium brachii secularis plenam tibi et liberarn aucto
ritate presentium concedimus facultatem. Prefatam autem pecunie quan-
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titatem vel si maiorem inde receperis ad mandatum nostrum feliciter 
reservare procures ac significare nobis quantovis quicquid super hiis 
duxeris faciendum. Datum apud Urbemveterem x kal. iunii, pontifica
tus nostri anno secundo. 

VI. 

1263, 13 giugno. Il Capitolo della Cattedrale nomina suoi procu
ratori i canonici Angelo di Matteo e Jacopo Saraceni col mandato di 
acquistare i beni confiscati. Arch. della Catt., loc. cit. 

In nomine Domini. Amen. Anno Domini mcclxiii, indict. vi, tem
pore domini Urbani pape iiii, pontificatus eius anno iii, mense iunii, 
die xiii , In pr,esentia mei notarii et horum testium, scilicet presbiteri 
Jacobi de Caragellis, fratris Johannis de Villamuçça, Ugolini de Guar
cellis, Thome Ber. Lofrede et Parracese. Capitulum Reatinum scilicet 
Raynallus Beralli, Matheus Laurentii, Pandulfus Carsidonii, Raynaldus 
Sinibaldi, Bartholomeus Alfani, Thomas J ud:cis, Leonardus Archange
li, magister Salvestrus, Jacobus Pasinelli, Palmerius Ber., Jacobus Be
ralli Odonis, 1Bartholomeus Bontempi, Berallus de Guardiola, Andreas 
Impernatoris et Nicolaus de Rocca Siniballi, hac die presenti sponte 
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et diete ecclesie veros et 
legitimos yconomos et procuratores Angelum Mathei et Jacobum Sar
raceni eorum concanonicos et quemlibet eorurn in solidum et in totum 
ad emendum et curam recipiendum de omnibus bonis et universis sta
bilibus qu-e olim fuerunt magistri Palmerii Leonardi canonici Reatini 
seu que Jovandonius filius emit, scilicet domibus, casalitiis, terris cultis 
et incultis, vineis, ortis et cannapinis et generaliter quibuscumque 
aliis stabilibus ubicumque sunt sita et posita intra civitatem Reatinam 
et extra ipsam civitatem promittentes se ratum et firmum habituros 
quicquid dicti procuratores et yconomi vel aliquis ipsorum de predictis 
duxerit faciendum sub obligatione bonorum diete ecclesie. Actum in 
choro eiusdem ecclesie. 

Ego Johannes Petri Dei gratia Sancte Romane Ecclesie et Reatine 
civitatis notarius hiis omnibus rogatus interfui, scripsi et publicavi. 

VII. 

1263, 25 giugno. Pietro, archidiacono di Sens e camerlengo del 
papa, dichiara di av~r ricevuto dal vescovo e dal capitolo 500 lire 
lucchesi a conto delle 1000 dovute ·per la vendita dei bmi confiscati. 
Arch. della Catt., loc. cit. 

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem mcclxiii, indictione vi, 
septimo kal. iulii, •pontificatus domini Urbani pape iiii anno secundo. 
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter 

Arch. d. Soc. rom. di Storia patria (A. LXXXIX) III Serie. Voi. XX 7 
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vocatorum et rogatorum, Reverendus Pater dominus Petrus archidiaconus 
Senonensis domini pape camerarius confexus est se habuisse et vere 
recepisse a magistro Francisco procuratore venerabilis patris ... Episcopi 
et Capituli Reatini nomine domini pape et Romane Ecclesie quingentas 
libras lucan. de summa mille librarum lucanen. quas hiidem... Episco
pus et Capitulum domino pape tenebantur pro possessionibus quondam 
magistri Palmer ii de hereseos crimine condempnati, quas dicti... Epi
scopus et Capitulum Reatinum emerunt de speciali domini pape man
dato, de quibus quingentis libris dictus dominus Petrus domini pape 
camerarius nomine domini pape vocavit se quietum et bene pacatum, 
faciens eis de predictis denariis nomine domini pape finem et gene
ralem refutationem; de quibus nomine domini pape promisit eisdem 
nullam litem vel brigam seu questionem deinceps facete vel movere 
sub pena dupli pecunie anredicte. Renuncians exceptioni non numerate 
et non solute sibi pecunie omnique iuri et legum auxilio canonici et 
civilis consuetudinis et statuto privilegio fori restitutionis in integrum 
constitutioni de duabus dietis edite in concilio ,generali et omni excep
tioni, actioni, defensioni et rei que obici contra hoc instrumentum vel 
factum. 

Actum apud Urbemveterem in palatio dicti domini camerarii, pre
sentibus magistro Johanne panecterio domini pape, magistro Andrea 
canonico Reatino, Bonaventura Rainaldini, Bonaventura Manecti mer
catoribus Florentinis, testibus ad hoc rogatis et convocatis. 

Et ego Rainucius de Benevento sacrosancte Romane Ecclesie aucto
ritate notarius predictis interfui et ea de mandato dicti domini came
rarii scripsi, publicavi meoque signo signavi. 

VIII. 
1264, 26 gennaio. Pietro camerlengo dichiara d'aver ricevuto dal 

Capitolo altre 400 lire lucchesi. Arch. della Catt., loc. cit.